



				AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO									
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:					12500.30121.2025								
Objeto:													
Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos (I).													
						Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Painei de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	Antena Profissional para rede de Futevôlei e Vôlei, vara flexível com 1,80 m de comprimento e 10 mm de diâmetro, feito de fibra de vidro. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	108	Exclusiva	100%	R\$96,42	R\$10.413,36	R\$102,00	R\$11.016,00	R\$112,50	R\$12.150,00	R\$103,64	R\$11.193,12
2	Anilhas Emborrachadas 2kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	324	Exclusiva	100%	R\$38,00	R\$12.312,00	R\$36,80	R\$11.923,20	R\$43,80	R\$14.191,20	R\$39,53	R\$12.807,72
3	Anilhas Emborrachadas 3kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	324	Exclusiva	100%	R\$55,20	R\$17.884,80	R\$65,67	R\$21.277,08	R\$65,89	R\$21.348,36	R\$62,25	R\$20.169,00
4	Anilhas Emborrachadas 5kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	324	Exclusiva	100%	R\$92,00	R\$29.808,00	R\$111,50	R\$36.126,00	R\$112,90	R\$36.579,60	R\$105,47	R\$34.172,28
5	Anilhas Emborrachadas 10kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	324	Exclusiva	100%	R\$184,00	R\$59.616,00	R\$219,89	R\$71.244,36	R\$224,90	R\$72.867,60	R\$209,60	R\$67.910,40
6	Anilhas Emborrachadas 15kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	198	Ampla	75%	R\$276,00	R\$54.648,00	R\$335,39	R\$66.407,22	R\$336,90	R\$66.706,20	R\$316,10	R\$62.587,80
7	Anilhas Emborrachadas 15kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	66	Reservada	25%	R\$276,00	R\$18.216,00	R\$335,39	R\$22.135,74	R\$336,90	R\$22.235,40	R\$316,10	R\$20.862,60
8	Anilhas Emborrachadas 20kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	198	Ampla	75%	R\$368,00	R\$72.864,00	R\$419,90	R\$83.140,20	R\$329,90	R\$65.320,20	R\$372,60	R\$73.774,80
9	Anilhas Emborrachadas 20kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	66	Reservada	25%	R\$368,00	R\$24.288,00	R\$419,90	R\$27.713,40	R\$329,90	R\$21.773,40	R\$372,60	R\$24.591,60
10	Aparadores de Chutes e socos, espuma dura D/45, revestido de lona tecido 100% algodão. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	136	Exclusiva	100%	R\$186,06	R\$25.304,16	R\$200,00	R\$27.200,00	R\$244,00	R\$33.184,00	R\$210,02	R\$28.562,72
11	Apito de futebol de plástico. Cor Preta. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	420	Exclusiva	100%	R\$7,99	R\$3.355,80	R\$8,20	R\$3.444,00	R\$6,50	R\$2.730,00	R\$7,56	R\$3.175,20
12	Bambolê-grande: cores variadas, material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 100 cm e tubo de 25 mm. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	725	Exclusiva	100%	R\$5,79	R\$4.197,75	R\$4,50	R\$3.262,50	R\$6,38	R\$4.625,50	R\$5,56	R\$4.031,00
13	Bambolê – médio: cores variadas, material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	475	Exclusiva	100%	R\$4,94	R\$2.346,50	R\$3,69	R\$1.752,75	R\$4,00	R\$1.900,00	R\$4,21	R\$1.999,75

14	Barra Musculação 1,50m Cromada maciça Bitola Olímpica. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	82	Exclusiva	100%	R\$369,00	R\$30.258,00	R\$399,90	R\$32.791,80	R\$350,00	R\$28.700,00	R\$372,97	R\$30.583,54
15	Barra Musculação 1,80m Cromada maciça Bitola Olímpica. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	82	Exclusiva	100%	R\$315,96	R\$25.908,72	R\$360,05	R\$29.524,10	R\$247,00	R\$20.254,00	R\$307,67	R\$25.228,94
16	Barra Musculação 1,50m Cromada maciça – diâmetro 1” . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	82	Exclusiva	100%	R\$355,00	R\$29.110,00	R\$399,90	R\$32.791,80	R\$350,00	R\$28.700,00	R\$368,30	R\$30.200,60
17	Barra Musculação 1,80m Cromada maciça – diâmetro 1” . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	52	Exclusiva	100%	R\$315,96	R\$16.429,92	R\$360,05	R\$18.722,60	R\$247,00	R\$12.844,00	R\$307,67	R\$15.998,84
18	Barra transversal (sarrafo) para salto em altura em fibra de vibra de vidro com ponteira plástica. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	50	Exclusiva	100%	R\$453,10	R\$22.655,00	R\$448,00	R\$22.400,00	R\$409,99	R\$20.499,50	R\$437,03	R\$21.851,50
19	Barreirinha para treinamento com altura ajustável, em PVC, medindo até 38cm. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	912	Exclusiva	100%	R\$45,00	R\$41.040,00	R\$51,00	R\$46.512,00	R\$54,23	R\$49.457,76	R\$50,08	R\$45.672,96
20	Bastões em madeira calistênico envernizado 1,00m. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	412	Exclusiva	100%	R\$17,46	R\$7.193,52	R\$13,90	R\$5.726,80	R\$19,50	R\$8.034,00	R\$16,95	R\$6.983,40
21	Bastões para revezamento, em plástico PVC, cores variadas, conj. com 8und. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Pct	60	Exclusiva	100%	R\$80,80	R\$4.848,00	R\$89,90	R\$5.394,00	R\$88,99	R\$5.339,40	R\$86,56	R\$5.193,60
22	Blocos de partida, base de aço modelo “T” para utilização em ginásios, gramados e pistas. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	60	Exclusiva	100%	R\$396,99	R\$23.819,40	R\$379,00	R\$22.740,00	R\$414,00	R\$24.840,00	R\$396,66	R\$23.799,60
23	Bolas de borracha cores e tamanhos variados conj. De 4 bolas nº 2 e 4 bolas nº 3 de cores variadas. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Pct	140	Exclusiva	100%	R\$71,60	R\$10.024,00	R\$85,12	R\$11.916,80	R\$73,84	R\$10.337,60	R\$76,85	R\$10.759,00
24	Bastão para esporte— tipo madeira, envernizado. Comprimento: 1,30m, Diâmetro: 2,5cm. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	210	Exclusiva	100%	R\$99,90	R\$20.979,00	R\$76,11	R\$15.983,10	R\$69,90	R\$14.679,00	R\$81,97	R\$17.213,70
25	Bola de Borracha, circunferência 61/64 de 17/18 cm e peso 410/420. Material borracha válvula. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	698	Exclusiva	100%	R\$44,10	R\$30.781,80	R\$40,75	R\$28.443,50	R\$34,20	R\$23.871,60	R\$39,68	R\$27.696,64
Preços Médios Globais / Valores de Referência													R\$627.020,31
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.													
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO													
Maceió, 25 de setembro de 2025.													
Anthony Estevão Assessor - Setor de Compras Matrícula: 978976-6													